Dat. Fundis, XVII Kalendas Decembris, pontificatus nostri Anno 
Primo.
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1180

1378 novembre 20, Fondi

Climent VII mana al precentor d’Elna, al sagristà de l’església de Mallorca 
i a l’oficial de l’església de Lleida que incorporin Felip Duesa, clergue 
de Barcelona, en un benefici a l’església de Lleida.
A Lleida, Arxiu Capitular, Pergamins de Llibres, ON-314.
a Butlla perduda.

Clemens (VII) episcopus servus servorum dei. Dilectis filiis .. 
precentori Elnensis et .. sacriste Maioricensis ecclesiarum ac .. offi-
ciali Ilerdensi salutem et apostolicam benedictionem. Vite ac morum 
honestas aliaque probitatis et virtutum merita, super quibus apud 
nos dilectus filius Philippus Duesa clericus Barchinonensis fidedigno 
commendatur testimonio nos inducunt, ut sibi reddamur a[d gratiam] 
liberales. Volentes itaque dicto Philippo premissorum meritorum 
suorum intuitu gratiam facere specialem, beneficium ecclesiasticum 
sine cura dummodo canonicatus et prebenda foret, cuius fructus 
redditus et proventus septuaginta librarum Turonensium parvorum 
secundum taxationem decime valorem annuum non excederent ad 
collationem provisionem p[resentationem seu quam]vis aliam dispo-
sicionem venerabilis fratris nostri .. episcopi Ilerdensis et dilectorum 
filiorum capituli singularumque personarum ecclesie Ilerdensis eciam 
si ratione dignitatum person[...] in dicta ecclesia obtinent illud con-
ferant communiter vel divisim pertinent si quod vacabat tunc vel 
cum vacaret, quod dictus Philippus per se vel procuratorem suum 
ad hoc infra unius mensis spacium postquam sibi vel eidem procu-
ratori vacatio illius innotesceret, duceret acceptandum conferendum 
eidem Philippo post acceptationem huiusmodi cum pertinenciis 
suis donationi apostolice reservavimus, districtius inhibentes eisdem 
episcopo et capitulo ac personis ne de huiusmodi beneficio interim 
eciam ante acceptationem eandem eis constaret, quod Philippus vel 
procurator predicti illud nollent acceptare disponere quoquomodo 
presumerent ac decernentes extunc irritum et inane, si secus super 
hiis a quoquam qua[vis aucto]ritate scienter vel ignoranter con-
tingeret attemptari. Non obstantibus si aliqui super provisionibus 
sibi faciendis de huiusmodi aut aliis beneficiis ecclesiasticis in illis 
partibus [specia]les vel generales apostolice sedis vel legatorum eius 
litteras impetrarint, eciam si per eas ad inhibicionem reservacionem 
et decretum vel alias quomodolibet sit processum quibus omnibus 
quam auctoritate nostra huiusmodi beneficia expectantibus dictum 
Philippum in huiusmodi beneficii assecucione volumus anteferri, sed 
nullum per hoc eis quo ad assecutionem beneficiorum preiudicium 
generari. Seu si eisdem episcopo et capitulo ac personis vel quibusvis 
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aliis communiter vel divisim ab eadem ab eadem sit sede indultum 
quod ad receptionem vel provisionem alicuius [...]nie teneantur et ad 
id compelli non possint quodque de huiusmodi aut aliis beneficiis 
ecclesiasticis ad eorum collationem provisionem presentationem seu 
quamvis aliam disposicionem coniunctim vel [divisim] spectantibus 
nulli valeat provideri per litteras apostolicas non facientes plenam et 
expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mencionem 
et qualibet alia dicte sedis ind[...] generali vel speciali cuiuscunque 
tenoris existat, per quam nostris litteris non expressam vel totaliter 
non insertam effectus huiusmodi gracie impediri valeat quomodolibet 
vel differri et d[e cu] iusque toto tenore habenda sit in eisdem nostris 
litteris mencio specialis, aut si hodie pro alio vel aliis super equali 
vel equalibus gracia vel graciis de simili beneficio ad collationem pro-
visionem presentationem seu quamvis aliam dispositionem dictorum 
episcopi et capituli ac personarum communiter vel divisim pertinente 
litteras nostras duxerimus concedendas, nos enim tranquillas qu[...] 
effectum sortiti voluimus quacunque constitutione apostolica contraria 
non obstante. Quocirca discretioni vestre per apostolica scripta man-
damus, quatinus vos v[el duo] aut [unus] vestrum per vos vel alium 
seu alios huiusmodi beneficium per nos ut premittitur reservatum, 
si tempore huiusmodi reservationis vacabat vel postea vacavit aut 
cum illud vacarit, eidem Philippo post acceptationem predictam cum 
omnibus iuribus et pertinenciis supradictis auctoritate nostra conferre 
et assignare curetis, inducentes eum vel procuratorem eius nomine 
in corporalem possessionem beneficii ac iurium et pertinenciarum 
predictorum defendentes inductum ac facientes sibi de ipsius beneficii 
fructibus redditibus proven[tibus] iuribus et obventionibus universis 
integre responderi. Non obstantibus supradictis seu si eisdem episcopo 
et capitulo ac personis vel quibusvis aliis communiter vel divisim [ab] 
eadem sit sede indultum, quod interdici suspendi vel excommunicari 
non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam 
ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi me[ncionem]. Contra-
dicentes auctoritate nostra appellatione postposita compescendo.

Dat. Fundis, XII Kalendas Decembris, pontificatus nostri anno 
Primo.

1181

1378 novembre 22, Fondi

Climent VII mana a l’ardiaca de Sant Llorenç de l’església de Tarragona i 
als oficials de Barcelona i Lleida, a petició de Guillem (de Torrelles), 
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bisbe de Tortosa, de Miquel Cirera, prior, i del capítol de l’església de 
Tortosa de l’orde de sant Agustí, executar definitivament la sentència 
feta a la Santa Seu sobre la qüestió dels drets de les possessions i dels 
límits de les viles i terres arrendades de Llucena, Alcalatén, Seròs, 
Xerta i l’Alcora de la diòcesi de Tortosa, i de les dècimes eclesiàstiques.

 A Tortosa, Arxiu Capitular, Documents amb segell s/n.
 a Butlla amb fil de cànem.

Clemens VII episcopus servus servorum dei. Dilectis filiis .. archi-
diacono Sanctilaurencii in ecclesia Terraconensi et .. Barchinonensi 
ac .. Ilerdensi officialibus salutem et apostolicam benedictionem. 
Peticio venerabilis fratris nostri Guillermi episcopi Dertusensis et 
dilectorum filiorum Michaelis Cirera prioris et capituli ecclesie Der-
tusensis ordinis sancti Augustini nobis exhibita continebat quod licet 
tres partes omnium decimarum proveniencium ex quibuscunque 
fructibus excrescentibus infra limites de Lucena de Alcalate Alate de 
les Dseros de Xades et de Alcora locorum Dertusensis diocesis et 
territoriorum tenenciarum nuncupatorum eorundem necnon de pecu-
dibus et aliis animalibus pascentibus ac rebus aliis de quibus decima 
persolvi consuevit consistentibus pro tempore infra dictos limites 
actus colligendi percipiendi et habendi tres partes huiusmodi deci-
marum ipsarum ad episcopum Dertusensem et priorem eiusdem 
ecclesie pro tempore existentes ac dictos Guillermum episcopum et 
Michaelem priorem et capitulum de antiqua et approbata et hactenus 
pacifice observata consuetudine pertinerent et tam bone memorie 
Arnaldus episcopus Dertusensis et quondam Guillermus Guioti prior 
ipsius ecclesie quam predecessores ipsorum episcopi Dertusensis et 
prioris eiusdem ecclesie qui fuerunt pro tempore et dicti capitulum 
fuissent in possessione pacifica vel quasi iuris percipiendi et habendi 
dictas tres partes huiusmodi decimarum a tempore cuius contrarii 
memoria non existit, tamen venerabilis frater noster Lupus archiepis-
copus Cesaraugustanus Blasius de Alagrue Iohannes Eximini de Urrea 
Lupus de Urrea Petrus Garsie et Guillermus Straderii laici Dertusensis 
diocesis falso asserentes perceptionem dictorum trium parcium deci-
marum ad eundem Lupum de Urrea pertinere, dictas tres partes 
decimarum huiusmodi occuparunt et detinuerunt prout detinent in-
debite occupatas fructus percipiendo ex eis, ortaque propterea inter 
eosdem Guillermum episcopum Michaelem priorem et capitulum ac 
archiepiscopum et laicos super predictis tribus partibus decimarum 
materia questionis felicis recordationis Gregorius papa XI predecessor 
noster causam huiusmodi que inter Guillermum episcopum Michaelem 
priorem et capitulum ex una parte ac archiepiscopum et laicos pre-
dictos super eisdem tribus partibus decimarum huiusmodi earum 
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occasione communiter vel divisim ex altera vertebatur, dilecto filio 
magistro